



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

Pedido : 2026/1529 **Emissão** : 29/04/2026
Especificação : Formação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos e materiais de consumo odontológicos. **Usuário** : rubia
Local : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMSA\SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE **Dt. Autorização** :
Finalidade : Unidades Odontológicas. **Autorização** :
Forma Pagamento : Em até 15 (quinze) dias após a apresentação da nota fiscal e **Nº Parcelas** :
Entrega/Execução : liberação realizada pelo fiscal. **Nº Parcelas Entrega** :
Em até 15 (quinze) dias, a contar da solicitação formal.

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	18388	FILME PVC, filme de PVC descartável, apresentação em rolos 15M x 30cm.	100,0000	4,9600	496,00
2	UN	32404	Papel toalha, picotado, rolo com 60 folhas, cor branca, pacote com 02 rolos	3.000,0000	5,2900	15.870,00
3	UN	18307	ANESTÉSICO TÓPICO GEL, com 5% de Benzocaína, sabor agradável, Apresentação pote com 12 gramas.	200,0000	18,4700	3.694,00
4	UN	18492	Restaurador dental - Cor A 0,5 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, microhíbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	20,5900	1.029,50
6	UN	31436	Restaurador dental - Cor E C2 - resina fotopolimerizável para restaurações de dentes anteriores e posteriores, micro híbrida, partículas com tamanho médio de 0,2 a 0,8 micrômetros, contendo na sua formulação Bis- GMA, TEGDMA. Acondicionada em seringa (com parafuso rosqueável) com 4g, validade mínima de 24 meses. A embalagem deve conter as características do produto, lote e data de validade.	50,0000	15,6300	781,50
7	UN	18503	Tricresol – formalina, uso odontológico, frasco com no mínimo 10 ml .	50,0000	12,9500	647,50
8	UN	28191	Pinça anatômica de dissecação, 10 cm, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	11,7300	586,50
9	UN	28198	Porta amálgama contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	70,0000	10,1800	712,60

Valor Total do Pedido**23.817,60**



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

10	UN	28219	Fórceps nº 69, adulto, cabo anatômico contendo inscrições do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento perfeito, autoclavável, embalado individualmente e procedência de fabricação.	50,0000	72,2200	3.611,00
11	UN	28242	Espátula nº 1, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	13,3100	1.331,00
12	UN	28232	Alavanca Seldin, DIREITA, INFANTIL, cabo anatômico contendo inscrição do número e marca, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	50,0000	28,1700	1.408,50
13	UN	28206	Caixa metálica com tampa, com dimensões 30cm X 15cm X 7cm, lisa sem perfuração, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	20,0000	149,0800	2.981,60
14	UN	28253	Calcador espatulado nº 1, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	8,2800	828,00
15	UN	28256	Esculpidor de Hollembach nº 3 ½ 3S, cabo contendo inscrições do número e marca, ponta ativa com ângulos precisos, confeccionado conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, com acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalado individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	100,0000	8,1500	815,00
16	UN	31443	Anestésico tópico, princípio ativo lidocaína, 5%, bisnaga ou pote de no mínimo 5 g, para uso odontológico	100,0000	16,1500	1.615,00
17	un	34675	FILTRO DE POLIPROPILENO (PP) 5½ 10"X2.1/2", COMPATÍVEIS COM O PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER VOS 00404-45L/H	30,0000	12,1700	365,10
18	un	34676	FILTRO DE CARVÃO 10"X2. 1/2" (CARBON BLOCK), COMPATÍVEIS COM O PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER VOS 00404-45L/H	30,0000	39,4800	1.184,40
19	un	34677	FILTRO MEMBRANA 3012-300, COMPATÍVEIS COM O PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER VOS 00404-45L/H	10,0000	573,2900	5.732,90
Valor Total do Pedido						43.690,10



Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

20	un	34678	FILTRO DEIONIZADOR 10"X2.1/2", COMPATÍVEIS COM O PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER VOS 00404-45L/H	60,0000	157,6700	9.460,20
21	un	34679	FILTRO BACTERIOLÓGICO 0,22"X2, CONEXÃO COM HASTE DE 1/4" OU CARTUCHO 0,22"X2, 10"X2.1/2", COMPATÍVEIS COM O PURIFICADOR DE ÁGUA POR OSMOSE REVERSA DA MARCA VEXER VOS 00404-45L/H	30,0000	20,7000	621,00
22	UNIDADE	35925	Cabo para odontoscópio confeccionado conforme NBR 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimentos perfeitos, corpo sextavado para melhor apreensão, autoclavável, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	200,0000	8,5300	1.706,00
23	UN	28207	Caixa metálica com tampa, dimensões 20cm X 10cm X 5cm, confeccionada conforme nbr 7153-1 em aço inoxidável AISI 420, acabamento e polimento perfeitos, autoclavável, embalada individualmente , constando externamente marca comercial e procedência de fabricação.	20,0000	99,2500	1.985,00
24	CAIXA	18308	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM VASO. Anestésico injetável local, com cada mL contendo 20mg de Cloridrato de LIDOCAINA, 10 microgramas de Epinefrina, também conhecida como Adrenalina, isento de Metilparabeno, envasado em Tubetes com 1,8 mL e êmbolos siliconizados. O produto deverá estar alojado em blisters lacrados com 10 tubetes cada; Apresentação: caixas com 50 tubetes.	550,0000	143,9900	79.194,50

Valor Total do Pedido	136.656,80
-----------------------	------------

Sem dotação definida

Dotação	: 2026 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha	Valor utilizado:	136.656,80
---------	--	------------------	------------

Santo Antônio da Patrulha, 17 de Junho de 2026.

Responsável_____
Controlador Setorial